



WELDISOM
MARCOS DA
SILVA:02904133119





GRUPO DE SERVIÇO 177: ALVENARIAS E DIVISÓRIAS					RS	39.733,52	15,21%	RS	6.042,88	15,21%	RS	6.042,88
9.1	100180	ALVENARIA DE TUJOLO FURADO 1/2 VÊZ 14X20X9 - 5 FUROS - ARG. (TICALH 44RM) + 100X0 DE C/M3)	m²	606,22	RS	30.214,80	20,00%	RS	6.042,88	20,00%	RS	6.042,88
9.2	100320	DIVISÓRIA DE GRANITO POLIDO	m²	16,44	RS	9.062,43	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
9.3	100502	ELEMENTO VAZADO CERÂMICO (8 x 18 x 18)	m²	2,80	RS	456,20	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
GRUPO DE SERVIÇO 174: IMPERMEABILIZAÇÃO					RS	128.041,22	7,38%	RS	9.060,95	7,38%	RS	9.060,95
10.1	120208	IMPERMEABILIZAÇÃO-ARGAM. SINT SEMI-FLEXÍVEL	m²	464,08	RS	11.618,05	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
10.2	120107	MANTA ASFÁLTICA TIPO III - B (3 MM)	m²	485,59	RS	45.304,77	20,00%	RS	9.060,95	20,00%	RS	9.060,95
10.3	SINAPI 90561	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E + 2CM	m²	1558,83	RS	71.117,50	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
GRUPO DE SERVIÇO 176: ESTRUTURAS DE MADEIRAS					RS	48.817,37	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
GRUPO DE SERVIÇO 175: COBERTURA					RS	47.844,75	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
GRUPO DE SERVIÇO 179: ESQUADRIAS DE MADEIRAS					RS	10.195,18	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
GRUPO DE SERVIÇO 180: ESQUADRIAS METÁLICAS					RS	128.540,68	9,90%	RS	12.770,83	9,90%	RS	12.770,83
14.1	SINAPI 94670	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS	m²	64,06	RS	25.286,47	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
14.2	SINAPI 94659	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIMAR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS	m²	0,80	RS	454,50	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
14.3	180204	PORTÃO DE ABRIIR CHAPA 14 PT.4 C/FERRAGENS	m²	1,44	RS	785,37	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
14.4	180104	PORTA DE ABRIIR ALUMÍNIO NATURAL EM VENEZIANA C/FERRAGENS (M.O.FAB. INC. MAT.)	m²	5,04	RS	5.566,24	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
14.5	180506	PORTA DE CORRER 4 FOLHAS PF.6 C/ FERRAGENS C/ PUXADOR	m²	33,60	RS	12.770,83	100,00%	RS	12.770,83	100,00%	RS	12.770,83
14.6	180203	PORTÃO DE ENROLAR C/FERRAGENS	m²	4,32	RS	1.508,00	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
14.7	180305	PORTÃO DE TELA E CANO GALVANIZ. PT. 9 C/ FERRAGENS	m²	4,26	RS	2.948,77	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
14.8	180311	GRADE DE PROTEÇÃO TUBO INDUSTRIAL FERRO REDONDO - GPS	m²	19,44	RS	6.667,73	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
14.9	180309	PORTÃO DE CORRER E ABRIIR CONJUGADO PT.8 C/FERRAGENS	m²	3,75	RS	1.960,51	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
14.10	COMP. 18	BRISSE SOLIL DE METALONCHAPA VENEZIANA 1,60X1,60M	m²	42,97	RS	70.002,06	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
GRUPO DE SERVIÇO 182: REVESTIMENTO DE PAREDES					RS	111.270,26	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
GRUPO DE SERVIÇO 183: REVESTIMENTO DE PISO					RS	78.892,39	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
GRUPO DE SERVIÇO 184: FERRAGENS					RS	6.063,04	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
GRUPO DE SERVIÇO 185: ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS					RS	172.587,48	10,00%	RS	17.258,74	10,00%	RS	17.258,74
18.1	250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	und	1000,00	RS	61.860,54	10,00%	RS	6.186,05	10,00%	RS	6.186,05
18.2	250103	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	und	1600,00	RS	36.029,63	10,00%	RS	3.602,96	10,00%	RS	3.602,96
18.3	250110	VIGIA DE OBRAS - (NOTURNO E NO SÁBADO/DOMINGO DIURNO) - O.C.	und	3600,00	RS	54.667,31	10,00%	RS	5.466,73	10,00%	RS	5.466,73
GRUPO DE SERVIÇO 186: PINTURA					RS	103.844,12	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
GRUPO DE SERVIÇO 187: DIVERSOS					RS	75.936,86	3,43%	RS	2.692,92	3,43%	RS	2.692,92
20.1	270210	PLANTIO GRAMA ESMERALDA PLACA C/ M.O. IRRIG. ADUBO TERRA VEGETAL (O.C.) A+11.000,00M2	m²	157,00	RS	3.405,32	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
20.2	270501	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m²	1867,51	RS	5.749,74	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
20.3	270810	PLACA DE HAUGURAÇÃO AÇO ESCOVADO 80 X 80 CM	und	1,00	RS	945,46	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
20.4	COMPOSIÇÃO 7	ESPELHO 40X50 CM	m²	2,88	RS	1.527,90	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
20.5	271303	BANCO DE CONCRETO POLIDO BASE EM ALVENARIA REBOCADA E PINTADA - PADRÃO GONFRA	m	20,00	RS	6.507,29	40,00%	RS	2.602,92	40,00%	RS	2.602,92
20.6	COMPOSIÇÃO 10	BANCAIDA EM GRANITO INSTALADA	m²	45,17	RS	20.604,17	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
20.7	SINAPI 101965	PEITORIL DE MÁMORE / GRANITO	m	41,40	RS	5.028,48	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
20.8	20000	TAPUME EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 6MM COM PORTÕES E FERRAGENS	m²	142,35	RS	10.443,46	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
20.9	270232	PAVIMENTO INTERTRAVADO ESPESURA DE 6 CM FCK + 35 MPa	m	184,33	RS	16.024,77	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
20.10	COMPOSIÇÃO 19	CONCRETO EM ESPALHA, DIÂMETRO 40mm	m	195,99	RS	4.714,27	0,00%	RS	-	0,00%	RS	-
TOTAIS							%MEDIDA	REMEDIDO	%ACUM	REACUM		
							6,87%	RS	83.138,15	6,87%	RS	83.138,15
					RS	1.209.933,43						
Elaborado por:			WELDISOM MARCOS DA SILVA 022904133119			Assinado de forma digital por WELDISOM MARCOS DA SILVA 022904133119 Data: 2023.07.10 13:43:05 -03'00'						
			Weldsom Marcos da Silva Engenheiro Civil - Responsável Técnico CREA: 101.4819750/D-GO									

Rafaela Gonçalves Purcino
Rafaela Gonçalves Purcino
Engenheira Civil
CREA-GO 1017759553D-GO